
Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020  

metų programos gerųjų projektų pavyzdžių 

atrankos gairių 

1 priedas 

 

GPP NOMINACIJŲ SĄRAŠAS 

 

Nominacija: „Inovatyvus ūkis“ - apdovanojimas už inovacijų diegimą 
žemės ūkio srityje; 

Priemonės/veiklos sritys: 3 priemonė. Žemės ūkio ir maisto produktų kokybės sistemos 
4 priemonė. Investicijos į materialųjį turtą 
6 priemonė. Ūkio ir verslo plėtra 
9 priemonė. Gamintojų grupių ir organizacijų įsisteigimas 
19 priemonė. Leader programa 

Privalomi kriterijai: Projektu diegiamos inovacijos (technologinės, proceso ir pan.) 
pagal inovacijų metodiką žemės ūkio srityje; 

Papildomi kriterijai: • Projekto investicijos susietos su aplinkosauga: 
diegiamos technologijos, investuojama į 
mechanizmus, įrangą, planuojami procesai atitinka 
aplinkosaugos reikalavimus; 

• Projektas įgyvendintas kartu su partneriais; 

• Projekto rezultatai prisideda prie pažeidžiamų ar kitų 
tikslinių grupių socialinės įtraukties skatinimo; 

• Projektu kuriamos naujos darbo vietos; 

• Projekte aiškiai numatytas veiklos tęstinumas, plėtra, 
multiplikavimo galimybės ir kt.; 

• Projektu kuriamos naujos paslaugos; 

• Papildoma pridėtinė vertė. 

 

Nominacija: „Inovatyvus verslas“ - apdovanojimas už inovacijų diegimą 
ne žemės ūkio verslo srityje; 

Priemonės/veiklos sritys: 3 priemonė. Žemės ūkio ir maisto produktų kokybės sistemos 
4 priemonė. Investicijos į materialųjį turtą 
6 priemonė. Ūkio ir verslo plėtra 
9 priemonė. Gamintojų grupių ir organizacijų įsisteigimas 
19 priemonė. Leader programa 

Privalomi kriterijai: Projektu  diegiamos inovacijos (technologinės, proceso ir 
pan.) pagal inovacijų metodiką ne žemės ūkio verslo srityje; 

Papildomi kriterijai: • Projekto investicijos susietos su aplinkosauga: 
diegiamos technologijos, investuojama į 
mechanizmus, įrangą, planuojami procesai atitinka 
aplinkosaugos reikalavimus; 

• Projektas įgyvendintas kartu su partneriais; 



• Projekto rezultatai prisideda prie pažeidžiamų ar kitų 
tikslinių grupių socialinės įtraukties skatinimo; 

• Projektu kuriamos naujos darbo vietos; 

• Projekte aiškiai numatytas veiklos tęstinumas, plėtra, 
multiplikavimo galimybės ir kt.; 

• Projektu kuriamos naujos paslaugos; 

• Papildoma pridėtinė vertė. 

 

Nominacija: „Partnerystės galiūnai“ – apdovanojimas už sėkmingą 
partnerystę vykdant veiklą; 

Priemonės/veiklos sritys: 16 priemonė. Bendradarbiavimas 
19 priemonė. Leader programa 

Privalomi kriterijai: Projektas įgyvendintas kartu su partneriais; 
Projekto veiklos vykdomos bent vienoje iš šių sričių: 

• aplinkos gerinimas; 

• produkto tobulinimas; 

• valdymo proceso gerinimas; 

• žinių perdavimas. 
Papildomi kriterijai: • Projekto veikloje diegiamos inovacijos; 

• Projekto investicijos susietos su aplinkosauga: 
diegiamos technologijos, investuojama į 
mechanizmus, įrangą, planuojami procesai atitinka 
aplinkosaugos reikalavimus; 

• Projekto rezultatai prisideda prie pažeidžiamų ar kitų 
tikslinių grupių socialinės įtraukties skatinimo; 

• Projektu kuriamos naujos darbo vietos; 

• Projekte aiškiai numatytas veiklos tęstinumas, plėtra, 
multiplikavimo galimybės ir kt.; 

• Projektu kuriamos naujos paslaugos; 

• Papildoma pridėtinė vertė. 

 

Nominacija: „Gerovės kūrėjai“ – apdovanojimas už pažeidžiamų ir kitų 
tikslinių grupių įtrauktį skatinančių paslaugų kūrimą ir 
plėtrą.  

Priemonės/veiklos sritys: 6 priemonė. Ūkio ir verslo plėtra 
16 priemonė. Bendradarbiavimas 
19 priemonė. Leader programa 

Privalomi kriterijai: Projektas kuria arba plečia paslaugas, skirtas skatinti 
pažeidžiamų ar kitų tikslinių grupių įtrauktį. 

Papildomi kriterijai: • Projekto veikloje diegiamos inovacijos; 

• Projektas įgyvendintas kartu su partneriais; 

• Projekto investicijos susietos su aplinkosauga: 
diegiamos technologijos, investuojama į 
mechanizmus, įrangą, planuojami procesai atitinka 
aplinkosaugos reikalavimus; 



• Projektu kuriamos naujos darbo vietos; 

• Projekte aiškiai numatytas veiklos tęstinumas, plėtra, 
multiplikavimo galimybės ir kt.; 

• Projektu kuriamos naujos paslaugos; 

• Papildoma pridėtinė vertė. 

 

Nominacija: „Drauge su gamta“ –  apdovanojimas už aplinkai draugiškų 
metodų taikymą ūkininkaujant bei plėtojant miškininkystę; 

Priemonės/veiklos sritys: 8 priemonė. Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų 
gyvybingumo gerinimą 
10 priemonė. Agrarinė aplinkosauga ir klimatas 
11 priemonė. Ekologinis ūkininkavimas 
12 priemonė. Su „NATURA 2000“ ir vandens pagrindų 
direktyva susijusios išmokos 

Privalomi kriterijai: Atitinka bent 1 aplinkosauginį kriterijų: projektas prisideda 
prie biologinės įvairovės išsaugojimo, klimato kaitos 
švelninimo ir prisitaikymo prie jo, dirvožemio ir vandens 
išsaugojimo. 

Papildomi kriterijai: • Projekto veikloje diegiamos inovacijos; 

• Projekto rezultatai prisideda prie pažeidžiamų ar kitų 
tikslinių grupių socialinės įtraukties skatinimo; 

• Projektas įgyvendintas kartu su partneriais; 

• Projektu kuriamos naujos darbo vietos; 

• Projekte aiškiai numatytas veiklos tęstinumas, plėtra, 
multiplikavimo galimybės ir kt.; 

• Projektu kuriamos naujos paslaugos; 

• Papildoma pridėtinė vertė. 

 


